[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL N°. 1331, DE 08 DEZEMBRO DE 2009.

Reinsere o Item 21 e subitem 21.01 na lista de serviços no Parágrafo 1º do Artigo 1º e altera o § 1º do artigo 6º da Lei nº 785 de 18 de dezembro de 2003 e, dá outras providências.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:
Art. 1º Fica reinserido o item 21 e subitem 21.01 na lista de serviços constantes do Parágrafo 1º do Artigo 1º da Lei nº 785 de 18 de dezembro de 2003, que vigoraram com as seguintes redações:

21 – Serviços de registros públicos, cartorários e notariais.

21.01 - Serviços de registros públicos, cartorários e notariais.
Art. 2º Fica alterado o § 1º do Artigo 6º da Lei nº 785 de 18 de dezembro de 2003, que passa a vigorar com a seguinte redação:

§ 1º Quando se tratar de prestação de serviços sob a forma de trabalho pessoal do próprio contribuinte e nos casos de serviços de registros públicos, cartorários e notariais, o ISS será calculado por meio de alíquota fixa, em função da natureza do serviço na forma da Tabela que constitui o Anexo I desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor noventa dias após sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2009.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 08 DE DEZEMBRO DE 2009

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000